
                        令和４年３月１８日 

保護者の皆様 

 

                               開星中学・高等学校 

校長 水野 次郎 

 

 

春季休暇および新年度初めの行事などについて（お知らせとお願い） 

 

 陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、おかげをもちまして今年度も無事終了いたしました。新年度の生徒の皆様の益々のご

活躍を期待しております。 

つきましては、春期休暇および新年度初めの時程・行事などにつきまして、下記の通りお知

らせいたします。ご確認の程よろしくお願いいたします。また、春休み中も引き続き新型コロ

ナの感染拡大の防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．時程・行事について 

３月１９日（土） 教室などワックスがけ ※教室には入れません。 

～２０日（日）  

３月２３日（水） 新入生出校日（午前中） 

通知票発送 ※高校 2年生は探究旅行費用の返金のお知らせを同封 

します。必ずご確認ください。 

４月 ６日（水） 始業式（午前中） ※午後は放課 

４月 ７日（木） 午前中授業（１限はＬＨＲ）※午後は合同入学式準備 

   ４月 ８日（金） 中高合同入学式 ※在校生は自宅学習日 

   ４月１２日（火） 中学学力推移調査、高校スタディサポート  

   ４月１３日（水） 個人面談期間（5 分短縮授業） 

～２２日（金）  

   ４月１９日（火） 遠足 ※詳細は後日 

  ※新年度は７限の授業は行わず、個別学習などが十分に行えるよう体制を整えていきます。

生活時間はこれまでと変わりません。 

 

 ２．家庭生活について 

   引き続き以下の事を守りながら生活してください。 

① 毎朝検温をし、体調不良の場合は無理をしないこと。 

② 不要不急の外出は控え、できるだけ人ごみは避けること。 

③ 他の都道府県（特に感染拡大地域）との往来は控えること。やむを得ない事情によ

り出かける場合は、必ず学校に届け出をすること。ただし、発熱などの症状があっ

た場合は控えることとし、出かける場合にも十分な感染症対策をとること。 

④ 大人数や長時間の飲食、家族以外とのマスクなしでの会話などは避けること。 

 

 ３．その他 

    家族や同居の方が PCR 検査などを受けられた場合は、必ず以下のメールアドレス 

または専用電話番号にご連絡下さい。 

       📧kaisei@kaisei.matsue.shimane.jp 

☎０９０－２２９１－１２８１（教頭 松浦）       

     

以上 


